
    
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ   ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                                                                 
Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

26.02.2025                                                                   № 26                   

c. Іркліїв 
 

Про здійснення повноважень у сфері 
державної реєстрації актів цивільного стану 
 

Відповідно до підпункту 5 пункту «б» частини 1 статті 38, пункту 1 
статті 52  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  статті 4 
та частини 2 статті 6 Закону України «Про державну реєстрацію актів 
цивільного стану»,  пунктів 2.5, 3.2  Порядку ведення обліку і звітності про 
використання бланків свідоцтв про державну реєстрацію актів цивільного 
стану, а також їх зберігання, затвердженого наказом Міністерства юстиції 
України від 29.10.2012 № 1578/5, зареєстрованого у Міністерстві юстиції 
України 02.11.2012  за № 1845/22157, виконавчий комітет Іркліївської 
сільської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Покласти відповідальність за проведення державної реєстрації актів 
цивільного стану про народження фізичної особи та її походження, шлюбу, 
смерті, з дотриманням єдиної нумерації по видах актових записів цивільного 
стану у Іркліївській сільській територіальній громаді на адміністратора відділу 
«Центр надання адміністративних послуг» виконавчого комітету Іркліївської 
сільської ради ДЕМУЗ Раїсу Іванівну. 

2. Уповноважити проводити державну реєстрацію актів цивільного 
стану про народження фізичної особи та її походження, шлюбу, смерті на 
території Іркліївської сільської територіальної громади посадову особу: 

- адміністратора відділу «Центр надання адміністративних послуг» 
виконавчого комітету Іркліївської сільської ради ДЕМУЗ Раїсу Іванівну. 

3. Покласти відповідальність за зберігання, ведення належного обліку 
використання бланків свідоцтв про державну реєстрацію актів цивільного 
стану, складання за встановленими формами та подання у визначені 
законодавством порядку і строки до Золотоніського відділу державної 
реєстрації актів цивільного стану у Золотоніському районі Черкаської області 
Центрального міжрегіонального управління юстиції (м. Київ) звітів та 



відповідної інформації про державну реєстрацію актів цивільного стану та 
використання бланків свідоцтв про державну реєстрацію актів цивільного 
стану на адміністратора відділу «Центр надання адміністративних послуг» 
виконавчого комітету Іркліївської сільської ради ДЕМУЗ Раїсу Іванівну. 

4. Встановити, що підписи уповноважених осіб на документах, 
пов’язаних з державною реєстрацією актів цивільного стану, засвідчуються 
гербовою печаткою виконавчого комітету Іркліївської сільської ради. 

5. На час тимчасової відсутності (хвороба, відпустка та інше) 
адміністратора відділу «Центр надання адміністративних послуг» 
виконавчого комітету Іркліївської сільської ради ДЕМУЗ Раїси Іванівни 
відповідальність за виконання повноважень та обов’язків, визначених 
пунктами 1 та 3 цього рішення, покладається на начальника відділу «Центр 
надання адміністративних послуг» виконавчого комітету Іркліївської 
сільської ради ГРИЦЕНКО Оксану Володимирівну. 

6. Начальнику відділу «Центр надання адміністративних послуг» 
виконавчого комітету Іркліївської сільської ради ГРИЦЕНКО Оксані 
Володимирівні надати копію рішення до Золотоніського відділу державної 
реєстрації актів цивільного стану у Золотоніському районі Черкаської області 
Центрального міжрегіонального управління юстиції (м. Київ). 

7. Вважати такими, що втратили чинність рішення виконавчого комітету 
Іркліївської сільської ради від 23.12.2020 № 81 «Про призначення 
відповідальної особи за державну реєстрацію актів цивільного стану та 
зберігання, облік, звітність про використання бланків свідоцтв» та від 
19.05.2021 № 65 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету № 81 
від 23.12.2020 «Про призначення відповідальної особи за державну реєстрацію 
актів цивільного стану та зберігання, облік, звітність про використання 
бланків свідоцтв».  

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючу 
справами виконавчого комітету Світлану ЛУТ. 
 

 

Сільський голова                                                            Анатолій ПИСАРЕНКО 


